presente PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, los OFERENTES deberán constituir una 

70 

garantía a primer requerimiento, incondicional e irrevocable de mantenimiento de la 

OFERTA, a favor del AUTORIDAD CONVOCANTE, por un monto de DÓLARES 

QUINCE MILLONES (U$S 15.000.000,00). 

En el caso de que el OFERENTE se encuentre integrado por más de una PERSONA 

jurídica, la GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTA deberá ser emitida a nombre 

del ACCIONISTA CONTROLANTE del OFERENTE. 

Si el OFERENTE: (a) comunicase su desistimiento o el retiro de su OFERTA antes de la